



**KRAJSKÝ ÚŘAD**  
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
Odbor kancelář hejtmána  
28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne: 04.01.2022  
Čj.: MSK 1515/2022  
Sp. zn.: KH/737/2022/Kra  
084.1 S3 N

Vyřizuje: Ing. Danuše Kratochvílová, Ph.D.  
Telefon: 595 622 105  
Fax: 595 622 126  
E-mail: posta@msk.cz  
Datum: 19.01.2022

Vážený pan



(do datové schránky)

## Odpověď na žádosti ze dne 4. 1. 2022

Vážený pane ,

Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 4. 1. 2022 Vaše žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve kterých žádáte o údaje pracovníka Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje (dále jen „KHS“), a to konkrétně jméno, příjmení, e-mailovou adresu, adresu pracoviště, telefonní číslo a číslo kanceláře, který vydal doporučení k očkování těhotných žen, dále žádáte o informaci na základě, jakých konkrétních studií KHS vydalo toto doporučení, jakým způsobem v rámci tohoto doporučení ze strany KHS byly provedeny a vyhodnoceny (a jakou institucí v ČR) studie, které jednoznačně prokazují bezpečnost tohoto očkování pro těhotnou ženu a její plod, včetně přílohy této studie, a dále žádáte o způsob vyhodnocení již existujících hlášených nežádoucích účinků a předčasných úmrtí nenarozených dětí očkovaných žen z ostatních zemí v souvislosti s očkováním proti nemoci COVID-19. Ve Vaší druhé žádosti požadujete informace o tom, kdy byla podání Vaše a Vašich sympatizantů postoupena na Úřad vlády, pod jakým číslem jednacím je dané postoupení vedeno, kdo dané postoupení sepsal a podepsal se pod něj a také žádáte o zaslání kopie postoupení zmiňovaného podání.

### K Vaší první žádosti ve věci očkování těhotných žen

Ve své žádosti vycházíte z přesvědčení, že jsou zaznamenány informace o konkrétní osobě, která Vámi uváděné informace sdělila, a to ve Vámi nastíněném rozsahu. Sdělujeme Vám proto tzv. negativní informaci, a to že takové informace nejsou zaznamenávány, což vyplývá i ze samotného zápisu z daného jednání, který Vám byl poskytnut. Stejná situace panuje i u ostatních bodů Vaší žádosti o informace. Protože Vaše žádost směřuje spíše než do činnosti krizového štábu do činnosti KHS, neboť žádáte informace o konkrétní osobě a podkladových materiálech, ze kterých vycházelo sdělení KHS na jednání krizového štábu, je vhodnější obrátit se s Vaší žádostí přímo na KHS. Přes uvedené a s ohledem na závěr krizového štábu považujeme za vhodné poukázat na to, že očkování těhotných žen bylo doporučeno také Ministerstvem zdravotnictví České republiky, jež je v případě řešení epidemiologické situace orgánem rozhodujícím (viz <https://koronavirus.mzcr.cz/tehotne-a-kojici-zeny-se-mohou-bezpecne-ockovat-proti-onemocneni-covid-19/>). Krizový štáb nemá důvod a ani mu nepřísluší pochybovat o jejich odůvodněnosti a potřebnosti, když se jedná o ryze odborné stanovisko k tomu příslušných osob.

Tel.: 595 622 222  
Fax: 595 622 126  
ID DS: 8x6bxsx

IČ: 70890692  
DIČ: CZ70890692  
Č. účtu: 1650676349/0800



Zavedli jsme systémy řízení  
kvality, environmentu  
a bezpečnosti informací



WWW.I

Elektronický podpis - 19.1.2022  
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Bc. Taťána Kahánková  
Vydal : PostSignum Qualified CA 4  
Platnost do : 20.7.2024 11:18:21-000 +02:00

K Vaší žádosti ve věci postoupení podání

K této žádosti Vám v příloze poskytujeme Vámi požadované informace:

1. Podání bylo Úřadu vlády České republiky postoupeno dne 22. 12. 2021.
2. Podání je u krajského úřadu vedeno pod č. j. MSK 158379/2021.
3. Podání sepsala Ing. Danuše Kratochvílová, Ph. D., referentka oddělení pro krizové řízení, a podepsala jej Bc. Taťána Kahánková, zastupující za vedoucí odboru kancelář hejtmana kraje.
4. V příloze naleznete kopii postoupení zmiňovaného podání.

Přijměte, prosím, tyto informace. S pozdravem

Mgr. Klára Dudová, M.A.  
vedoucí odboru kancelář hejtmana kraje  
v době nepřítomnosti zastoupená:

Bc. Taťánou Kahánkovou